[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января   2020 года                                                                                                                   № 71

г. Кемь
Об установлении на территории Кемского муниципального района стоимости услуг, предоставляемых   согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии  с пунктом 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 года №61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Постановлением Правительства Республики Карелия  от 18 апреля 2005 года №47-П «О порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению»
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Установить с 1 февраля 2020 года на территории Кемского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 8 574 рубля 80 копеек.
2.   Установить гарантированный перечень услуг по погребению согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 1 февраля 2019 года №96 «Об установлении на территории Кемского муниципального района стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы администрации

Кемского муниципального района                                                                          С.А.Белостоцкий
Приложение  к постановлению
                                                                                    администрации Кемского

                                                                                 муниципального района

         № 71 от   «31»января 2020г
Услуги гарантированного перечня, оказываемые на безвозмездной основе с учетом районного коэффициента 1.4, гражданам имеющим родственников

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	БЕСПЛАТНО

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	8 574,80*

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	4
	Погребение

Услуги гарантированного перечня, оказываемые на безвозмездной основе с учетом районного коэффициента 1.4, гражданам не имеющим родственников

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	БЕСПЛАТНО

	2
	Облачение тела
	8 574,80*

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	5
	Погребение

 1.    *Стоимость услуги меняется с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение ежегодно с 1 февраля, исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.